
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-20 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 85-4463, i. k. 112301MISAK00D1-588 
 

Nauja redakcija nuo 2024-01-20: 

Nr. D1-22, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00831 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO SPECIALISTŲ MOKYMO IR KOMPETENCIJOS 

TOBULINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2012 m. liepos 12 d. Nr. D1-588 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 112 straipsnio 3 ir 4 

dalimis ir norėdamas užtikrinti, kad atliekas tvarkančioms įmonėms vadovautų ir jose dirbtų 

kvalifikuoti ir kompetentingi darbuotojai:  

1. T v i r t i n u Atliekų tvarkymo specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad:  
2.1. Atliekų tvarkymo specialistų mokymo programos, patvirtintos aplinkos ministro (toliau –

 mokymo programos) iki šio įsakymo įsigaliojimo ar patvirtintos šio įsakymo 2.2 papunktyje 

nustatytu atveju, galioja iki 2024 m. lapkričio 1 d.; 

2.2. iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėtos mokymo programų vertinimo ir tvirtinimo 

procedūros baigiamos iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusia tvarka. 

3. P a v e d u Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos kontroliuoti, kad 

pavojingąsias atliekas surenkančiose, vežančiose, apdorojančiose, sąvartynus eksploatuojančiose ir 

atliekas deginančiose įmonėse dirbtų asmenys, išklausę atliekų tvarkymo specialistų mokymo ir 

kompetencijos tobulinimo kursus ir gavę jų žinias atitinkamoje atliekų tvarkymo srityje patvirtinantį 

pažymėjimą. 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.336D3A0F15B5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90e27f20b69111eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2024 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. D1-22 

(Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro 2012 m. liepos 12 d.  

įsakymo Nr. D1-588 redakcija)  

 

 

ATLIEKŲ TVARKYMO SPECIALISTŲ MOKYMO IR KOMPETENCIJOS 

TOBULINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Atliekų tvarkymo specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos aprašas (toliau 

– Tvarkos aprašas) nustato bendruosius ir specialiuosius reikalavimus pavojingąsias atliekas 

surenkančių, vežančių, laikančių ir apdorojančių, sąvartynus eksploatuojančių ir atliekas deginančių 

įmonių (toliau – atliekų tvarkymo įmonės) atsakingų darbuotojų (toliau – atliekų tvarkymo 

specialistai) kompetencijai, reikalavimus atliekų tvarkymo specialistų neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo mokymo ir periodinio kompetencijos tobulinimo programoms (toliau – mokymo 

programos), atliekų tvarkymo specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo ir mokymo 

programų tvirtinimo tvarką. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme, Atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI ATLIEKŲ TVARKYMO SPECIALISTŲ 

KOMPETENCIJAI 
 

3. Surinkti, vežti, laikyti ir apdoroti pavojingąsias atliekas, eksploatuoti sąvartynus, deginti 

atliekas gali tik atliekų tvarkymo įmonės, kuriose dirba Tvarkos aprašo 5 punkte nurodyti įmonių 

darbuotojai, vykdantys atliekų tvarkymo darbus ir įmonių vadovai ar jų paskirti darbuotojai, 

kuriems pavesta vadovauti, organizuoti atliekų tvarkymo veiklą įmonėje, išklausę atliekų tvarkymo 

specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo kursus pagal įmonių, įstaigų, organizacijų ar 

fizinių asmenų (toliau – mokymo įstaigos) parengtas ir aplinkos ministro patvirtintas atliekų 

tvarkymo specialistų neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programas (toliau – mokymo 

kursai) ir gavę jų žinias ir kompetenciją atitinkamoje atliekų tvarkymo srityje patvirtinantį 

pažymėjimą (toliau – pažymėjimas), arba valstybės narės piliečiai, kiti fiziniai asmenys, kurie 

naudojasi Europos Sąjungos teisės aktais jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, 

turėdami valstybės narės išduotą dokumentą (pavyzdžiui, išsilavinimo diplomą, mokymų baigimo 

pažymėjimą), suteikiantį teisę vykdyti šiame punkte nurodytą atliekų tvarkymo veiklą. Valstybės 

narės piliečiai, kiti fiziniai asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos teisės aktų jiems suteiktomis 

judėjimo valstybėse narėse teisėmis, neturintys minėto valstybės narės išduoto dokumento, turi 

turėti pažymėjimą. 

4. Pažymėjimas asmeniui suteikia teisę vykdyti atliekų tvarkymo darbus ar vadovauti, 

organizuoti atliekų tvarkymo veiklą. Atliekų tvarkymo įmonės privalo užtikrinti, kad Tvarkos 

aprašo 3 punkte nurodytą veiklą vykdytų tik pažymėjimą turintys asmenys. 

5. Pažymėjimą privalo turėti: 

5.1. už pavojingųjų atliekų surinkimą, vežimą, laikymą ir apdorojimą atsakingi įmonių 

darbuotojai; 



2 

 

 

5.2. sąvartynus eksploatuojančių įmonių vadovai ir jų paskirti už sąvartynų eksploatavimą 

atsakingi darbuotojai; 

5.3. už bendro atliekų deginimo įrenginio ir (ar) atliekų deginimo įrenginio eksploatavimą ir 

kontrolę atsakingi šių įmonių darbuotojai. 

6. Atliekų tvarkymo specialistai privalo ne rečiau kaip kas trejus metus tobulinti kompetenciją 

Tvarkos aprašo VI skyriuje nustatyta tvarka.  

 

III SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI PAVOJINGĄSIAS ATLIEKAS SURENKANČIŲ, 

VEŽANČIŲ, LAIKANČIŲ IR APDOROJANČIŲ ĮMONIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

SPECIALISTŲ KOMPETENCIJAI 

 

7. Pavojingąsias atliekas surenkančių, vežančių, laikančių ir apdorojančių įmonių atliekų 

tvarkymo specialistų kompetencijai taikomi specialieji reikalavimai:  

7.1. išklausyti mokymo kursus pagal mokymo įstaigos parengtą ir aplinkos ministro 

patvirtintą mokymo programą, skirtą pavojingųjų atliekų tvarkymo įmonių specialistams (toliau –

 mokymo kursai pavojingųjų atliekų tvarkytojams), ir gauti pažymėjimą; 

7.2. mokymo kursų pavojingųjų atliekų tvarkytojams metu atliekų tvarkymo specialistai turi 

būti apmokyti ir privalo žinoti Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų, tarptautinių 

sutarčių, reglamentuojančių pavojingųjų atliekų tvarkymą, nuostatas: 

7.2.1. atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetai (atliekų hierarchija); 

7.2.2. planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas; 

7.2.3. pavojingųjų atliekų tvarkymo veiklos rūšys; 

7.2.4. taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (toliau – TIPK) leidimų ir taršos leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo tvarka, paraiškos TIPK ar taršos leidimui gauti ir susijusių 

dokumentų rengimas; 

7.2.5. užregistravimo Atliekų tvarkytojų valstybės registre tvarka; 

7.2.6. geriausi prieinami gamybos būdai pavojingųjų atliekų tvarkymo srityje; 

7.2.7. atliekų pavojingųjų savybių vertinimas, pavojingųjų atliekų identifikavimas ir 

klasifikavimas; 

7.2.8. pavojingųjų atliekų laikymo, laikinojo laikymo, įskaitant bendruosius gaisrinės saugos, 

reikalavimai;  

7.2.9. atliekų maišymas, pakavimas ir ženklinimas; 

7.2.10. pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas ir apdorojimas Lietuvos Respublikoje; 

7.2.11. atliekų naudojimo ar šalinimo techninių reglamentų rengimas; 

7.2.12. atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo ir civilinės 

atsakomybės draudimo reikalavimai; 

7.2.13. pavojingųjų atliekų tvarkymo licencijavimas, pavojingųjų atliekų tvarkymo licencijų 

išdavimas ir reikalavimo įgyvendinimo kontrolė; 

7.2.14. tarpvalstybinių pavojingųjų atliekų vežimo leidimų tarptautiniams pavojingųjų atliekų 

pervežimams gavimas, pavojingųjų atliekų siuntėjo ir gavėjo pareigos; 

7.2.15. atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaita; 

7.2.16. atliekų apskaitos ir kitų pavojingųjų atliekų tvarkymo dokumentų saugojimas; 

7.2.17. atsakomybė už atliekų tvarkymo reikalavimų pažeidimą; 

7.2.18. galimų avarinių situacijų, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų prevencinių, 

valdymo ir pasekmių likvidavimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas; 

7.2.19. pavojingųjų atliekų vežimo lydraščio rengimas ir teikimas. 

 

 



3 

 

 

IV SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI SĄVARTYNUS EKSPLOATUOJANČIŲ ĮMONIŲ 

ATLIEKŲ TVARKYMO SPECIALISTŲ KOMPETENCIJAI 

 

8. Sąvartynus eksploatuojančių įmonių atliekų tvarkymo specialistų kompetencijai taikomi 

specialieji reikalavimai:  

8.1. išklausyti mokymo kursus pagal mokymo įstaigos parengtą ir aplinkos ministro 

patvirtintą mokymo programą, skirtą sąvartynus eksploatuojančių įmonių specialistams (toliau –

 mokymo kursai sąvartynus eksploatuojančių įmonių darbuotojams), ir gauti pažymėjimą; 

8.2. mokymo kursų sąvartynus eksploatuojančių įmonių darbuotojams metu atliekų tvarkymo 

specialistai turi būti apmokyti ir privalo žinoti šias Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės 

aktų, tarptautinių sutarčių, reglamentuojančių atliekų tvarkymą, sąvartynų eksploatavimą, įrengimą, 

uždarymą ir priežiūrą po uždarymo, nuostatas: 

8.2.1. atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetai (atliekų hierarchija); 

8.2.2. planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas; 

8.2.3. TIPK ir taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo tvarka, paraiškos TIPK ar taršos 

leidimui gauti ir susijusių dokumentų rengimas; 

8.2.4. atliekų identifikavimas ir klasifikavimas; 

8.2.5. atliekų pavojingųjų savybių vertinimas; 

8.2.6. atliekų sąvartynų įrengimas (sąvartyno dugnas, drenažo sistema, dujų surinkimo 

sistema, uždengimas ir kt.); 

8.2.7. atliekų priėmimo į sąvartynus kriterijų, procedūros; 

8.2.8. sąvartynų uždarymas (drenažo sistema, dujų surinkimo sistema, uždengimas ir kt.); 

8.2.9. sąvartyno filtrato, paviršinio vandens, dujų monitoringo programos ir jų vykdymas; 

8.2.10. sąvartyno teritorijoje esančių atliekų tvarkymas; 

8.2.11. atliekų laikymo, laikinojo laikymo, įskaitant bendruosius gaisrinės saugos, 

reikalavimai; 

8.2.12. atliekų maišymas, pakavimas ir ženklinimas; 

8.2.13. atliekų naudojimo ar šalinimo techninių reglamentų rengimas; 

8.2.14. atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo ir civilinės 

atsakomybės draudimo reikalavimai; 

8.2.15. užregistravimo Atliekų tvarkytojų valstybės registre tvarka; 

8.2.16. atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaita; 

8.2.17. atliekų apskaitos ir kitų atliekų tvarkymo dokumentų saugojimas; 

8.2.18. sąvartynų eksploatavimo higienizavimo principai; 

8.2.19. atliekų vežimo lydraščio rengimas ir teikimas; 

8.2.20. atsakomybė už atliekų tvarkymo reikalavimų pažeidimą; 

8.2.21. galimų avarinių situacijų, ekstremalių įvykių, ekstremalių situacijų prevencinių, 

valdymo ir pasekmių likvidavimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas. 

 

V SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ATLIEKŲ DEGINIMO (KAI ATLIEKOS DEGINAMOS 

KAIP ĮPRASTINIS ARBA PAPILDOMAS KURAS) ĮMONIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

SPECIALISTŲ KOMPETENCIJAI 

 

9. Bendro atliekų deginimo įrenginio ir (ar) atliekų deginimo įrenginio eksploatavimą ir 

kontrolę atsakingų atliekų tvarkymo specialistų kompetencijai taikomi specialieji reikalavimai:  

9.1. išklausyti mokymo kursus pagal mokymo įstaigos parengtą ir aplinkos ministro 

patvirtintą mokymo programą, skirtą atliekų deginimo įmonių specialistams (toliau – mokymo 

kursai atliekų deginimo įmonių darbuotojams), ir gauti pažymėjimą; 



4 

 

 

9.2. mokymo kursų metu atliekų tvarkymo specialistai turi būti apmokyti ir privalo žinoti 

Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų, tarptautinių sutarčių, reglamentuojančių 

atliekų tvarkymą ir atliekų deginimą nuostatas: 

9.2.1. atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetai (atliekų hierarchija); 

9.2.2. planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ir planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas; 

9.2.3. TIPK leidimų ir taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo tvarka, paraiškos 

TIPK ar taršos leidimui gauti ir susijusių dokumentų rengimas; 

9.2.4. atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo ir civilinės 

atsakomybės draudimo reikalavimai; 

9.2.5. nepavojingųjų atliekų identifikavimas ir klasifikavimas; 

9.2.6. atliekų pavojingųjų savybių vertinimas, pavojingųjų atliekų identifikavimas ir 

klasifikavimas; 

9.2.7. atliekų laikymo, laikinojo laikymo, įskaitant bendruosius gaisrinės saugos, 

reikalavimai; 

9.2.8. atliekų maišymas, pakavimas ir ženklinimas; 

9.2.9. atliekų naudojimo ar šalinimo techninių reglamentų rengimas; 

9.2.10. atliekų tvarkymo veiklos rūšys; 

9.2.11. pavojingųjų atliekų tvarkymo licencijavimas, pavojingųjų atliekų tvarkymo licencijų 

išdavimas ir reikalavimo įgyvendinimo kontrolė;  

9.2.12. pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas ir apdorojimas Lietuvos Respublikoje; 

9.2.13. atliekų vežimo lydraščio rengimas ir teikimas; 

9.2.14. užregistravimo Atliekų tvarkytojų valstybės registre tvarka; 

9.2.15. geriausi prieinami gamybos būdai atliekų deginimo srityje; 

9.2.16. atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaita; 

9.2.17. atliekų apskaitos ir kitų atliekų tvarkymo dokumentų saugojimas; 

9.2.18. atliekų deginimo technologiniai procesai; 

9.2.19. atliekų pristatymas ir priėmimas atliekas deginančiose įmonėse; 

9.2.20. atliekų deginimo įrenginių ir bendrojo deginimo įrenginių eksploatacijos sąlygos; 

9.2.21. atliekų deginimo ir bendro atliekų deginimo įrenginių į aplinkos orą išmetamųjų 

teršalų ribinės vertės ir jų nustatymas; 

9.2.22. atliekų deginimo ir bendro atliekų deginimo įrenginių išmetamųjų dujų valymo 

nuotekų tvarkymas; 

9.2.23. deginimo įrenginių ir bendro deginimo įrenginių pelenų ir šlako tvarkymas; 

9.2.24. deginimo procesams priskirtini parametrai, sąlygos, koncentracijų kontrolės ir 

monitoringo vykdymas; 

9.2.25. oro teršalų matavimai; 

9.2.26. nuotekų išleidimo matavimai; 

9.2.27. neatitiktinės atliekų deginimo ir bendro atliekų deginimo įrenginių eksploatacijos 

sąlygos; 

9.2.28. atsakomybė už atliekų tvarkymo reikalavimų pažeidimą; 

9.2.29. galimų avarinių situacijų, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų prevencinių, 

valdymo ir pasekmių likvidavimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas. 

 

VI SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI MOKYMO PROGRAMOMS, SKIRTOMS MOKYTI 

ATLIEKŲ TVARKYMO SPECIALISTUS IR TOBULINTI KOMPETENCIJĄ  

 

10. Mokymo programos, parengtos pagal Tvarkos aprašo reikalavimus, yra neformaliojo 

mokymo programos. 

11. Mokymo įstaigų mokymo programų struktūra turi atitikti šiuos reikalavimus: 



5 

 

 

11.1. titulinis lapas: nurodoma programą parengusi institucija (toliau – mokymo įstaiga), jos 

vadovo pareigos, vardas ir pavardė, programos parengimo data, pavadinimas, mokymosi trukmė 

(valandomis); 

11.2. nurodomi programų pavadinimai: 

11.2.1. mokymo kursai pavojingųjų atliekų tvarkymo įmonių specialistams; 

11.2.2. mokymo kursai sąvartynus eksploatuojančių įmonių specialistams; 

11.2.3. mokymo kursai atliekų deginimo įmonių specialistams. 

11.3. programos turinys: programos apibūdinimas, mokymo temos ir planas, reikalingos 

sąlygos (mokymo personalas ir mokymo priemonės), baigiamasis žinių tikrinimas, 

rekomenduojamos literatūros sąrašas: 

11.3.1. programos apibūdinimas: paskirtis, poreikio pagrindimas, tikslas, suteikiamas baigimo 

pažymėjimas, profesinė veikla, kuria galės užsiimti mokymus pagal programą baigęs asmuo; 

11.3.2. mokymo temos turi atitikti Tvarkos apraše nustatytus atitinkamos atliekų tvarkymo 

srities specialiuosius reikalavimus kompetencijai, kurią privalo įgyti atliekų tvarkymo specialistai; 

11.3.3. mokymo planas pateikiamas lentelės forma, chronologine tvarka įrašomi mokymo 

dalykai arba moduliai, kiekvieno dalyko (modulio) mokymui ir mokymuisi skiriamas laikas 

(valandomis), atsiskaitymas baigus mokymąsi, baigiamojo vertinimo būdas ir jam skiriamas laikas; 

11.3.4. mokymui reikalingos sąlygos – sąlygos, kurias mokymo įstaiga turi užtikrinti 

įgyvendindama mokymo programą. Šioje programos dalyje įrašoma mokymui naudojami 

materialieji ir metodiniai ištekliai, priemonės; 

11.3.5. baigiamasis žinių vertinimas: teorinių žinių ir praktinių sugebėjimų tikrinimo metodai 

ir formos; 

11.3.6. rekomenduojamos literatūros sąrašas. 

12. Mokymas pirmą kartą kursuose dalyvaujantiems atliekų tvarkymo specialistams turi vykti 

ne trumpiau kaip 24 akad. val. 

13. Kompetenciją tobulinančių atliekų tvarkymo įmonių atliekų tvarkymo specialistų 

mokymo kursai rengiami atsižvelgiant į naujausius atliekų tvarkymą reglamentuojančius Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktus, tarptautinių sutarčių pasikeitimus ir norint įtvirtinti 

kursuose įgytas žinias. Kompetenciją tobulinantiems atliekų tvarkymo įmonių specialistams 

mokymas turi vykti ne trumpiau kaip 8 akad. val. 

14. Mokymo kursus baigusiems asmenims išduodamas pažymėjimas, kad asmuo yra išklausęs 

mokymus atitinkamoje atliekų tvarkymo srityje. 

15. Mokymo kursus baigusiems asmenims pateikiama mokymo metu išdėstyta medžiaga. 

16. Aplinkos ministro patvirtintas mokymo programas mokymo įstaigos skelbia savo įstaigos 

interneto svetainėje. 

17. Mokymo įstaiga atliekų tvarkymo specialistų mokymo programas turi atnaujinti kas trejus 

metus. Atnaujintos programos tvirtinamos Tvarkos aprašo VII skyriuje nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

MOKYMO PROGRAMŲ PATEIKIMAS, TVIRTINIMAS IR PANAIKINIMAS 
 

18. Mokymo įstaiga, norinti vykdyti mokymo kursus, teikia Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai prašymą (toliau – prašymas).  

19. Prašyme nurodomas mokymo įstaigos pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, 

telefono numeris, veiklos, kuriai vykdyti teikiamas prašymas, pavadinimas, mokymo įstaigos 

interneto svetainė, kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefono numeris ir elektroninis paštas. 

20. Su prašymu mokymo įstaiga turi pateikti: 

20.1. atliekų tvarkymo specialistų mokymo programą (-as); 

20.2. laisvos formos sąžiningumo deklaraciją, patvirtintą mokymo įstaigos vadovo, apie 

nešališką mokymą. 

21. Mokymo įstaiga yra atsakinga už 20 punkte nurodytos informacijos teisingumą ir 

aktualumą.  



6 

 

 

22. Mokymo įstaiga vadovo arba įgalioto asmens pasirašytą prašymą ir 20 punkte išvardytus 

dokumentus pateikia Aplinkos ministerijos el. paštu ar kitomis elektroninių ryšių priemonėmis 

tiesiogiai ar per kontaktinį centrą, nurodytą Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, išskyrus, kai 

nėra techninių galimybių tokiu būdu pateiktos informacijos atgaminti ar perskaityti. Tokiu atveju 

minėtus dokumentus mokymo įstaiga pateikia raštu Aplinkos ministerijai arba išsiunčia registruotu 

paštu. Teikiant dokumentus elektroniniu formatu, dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu 

elektroniniu parašu arba suformuoti elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto 

vientisumą, nepakeičiamumą ir identifikuoti asmenį.  

23. Aplinkos ministerija išnagrinėja, ar: 

23.1. prašymą pateikusi mokymo įstaiga pateikė visus 20 punkte išvardytus dokumentus; 

23.2. mokymo įstaigos mokymo programa atitinka Tvarkos aprašo III–VI skyrių 

reikalavimus. 

24. Prašymas atmetamas, jeigu: 

24.1. mokymo įstaiga per nustatytą terminą nepatikslino duomenų, informacijos ar nepateikė 

reikalaujamų dokumentų; 

24.2. mokymo įstaiga per nustatytą terminą nepatikslino mokymo programos ar mokymo 

programa neatitinka Tvarkos aprašo III–VI skyriuje nustatytų reikalavimų. 

25. Aplinkos ministerija, nustačiusi, kad duomenys ar informacija netiksli, neišsami, su 

prašymu nepateikti reikalaujami dokumentai, per 15 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos 

prašyme nurodytu elektroniniu paštu informuoja mokymo įstaigą apie nustatytus trūkumus ir skiria 

20 darbo dienų patikslinti informaciją ar pateikti dokumentus. 

26. Aplinkos ministerija, nustačiusi, kad mokymo programa neatitinka III–VI skyrių 

reikalavimų, per 15 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos pateikia pastabas ir grąžina mokymo 

programas pataisyti prašyme nurodytu elektroniniu paštu skirdama 20 darbo dienų patikslinti 

informaciją ar pateikti dokumentus. 

27. Jeigu per 26 punkte skirtą terminą mokymo įstaiga nepateikia patikslintų duomenų, 

informacijos ar dokumentų, ar per 26 punkte nustatytą terminą nepatikslina mokymų programų, 

Aplinkos ministerija atmeta prašymą ir per 10 darbo dienų elektroniniu paštu informuoja mokymo 

įstaigą apie prašymo atmetimą nurodydama priežastis. 

28. Tvarkos aprašo VI skyriaus reikalavimus atitinkančias mokymo programas tvirtina 

aplinkos ministras. Aplinkos ministrui patvirtinus mokymo programas, per 5 darbo dienas apie tai 

informuojama prašymą pateikusi mokymo įstaiga. 

29. Mokymo įstaigų, kurių mokymo programas patvirtino aplinkos ministras, sąrašas 

skelbiamas Aplinkos ministerijos interneto svetainėje. 

30. Aplinkos ministerija, gavusi informaciją, kad mokymo įstaiga, kurios programą patvirtino 

aplinkos ministras, pateikė tikrovės neatitinkančius ar suklastotus duomenis ir dokumentus 

teikdama prašymą, ar nustačiusi, kad mokymo įstaiga 17 punkte nustatytu periodiškumu 

neatnaujino mokymų programų, pripažįsta netekusiu galios sprendimą dėl atitinkamos mokymo 

programos patvirtinimo.  

 

_______________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-175, 2013-03-04, Žin., 2013, Nr. 28-1366 (2013-03-16), i. k. 113301MISAK00D1-175 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-588 "Dėl Atliekų tvarkymo 

specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos patvirtinimo ir Mokymo įstaigų mokymo programų vertinimo 

komisijos sudarymo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-744, 2013-10-02, Žin., 2013, Nr. 107-5310 (2013-10-12), i. k. 113301MISAK00D1-744 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AADB83106239
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0D7C9BB93FD0


7 

 

 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-588 "Dėl Atliekų tvarkymo 

specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos patvirtinimo ir Mokymo įstaigų mokymo programų vertinimo 

komisijos sudarymo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-995, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-05, i. k. 2014-19057 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-588 „Dėl atliekų tvarkymo specialistų 
mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos patvirtinimo ir mokymo įstaigų mokymo programų vertinimo komisijos 

sudarymo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-928, 2016-12-27, paskelbta TAR 2016-12-29, i. k. 2016-29905 
Dėl aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-588 „Dėl Atliekų tvarkymo specialistų mokymo ir 

kompetencijos tobulinimo tvarkos patvirtinimo ir Mokymo įstaigų mokymo programų vertinimo komisijos sudarymo“ 

pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-526, 2021-09-09, paskelbta TAR 2021-09-09, i. k. 2021-19056 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-588 „Dėl Atliekų tvarkymo 

specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos patvirtinimo ir Mokymo įstaigų mokymo programų vertinimo 

komisijos sudarymo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-22, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00831 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. D1-588 „Dėl Atliekų tvarkymo 

specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo tvarkos patvirtinimo ir atliekų tvarkymo specialistų mokymus 

vykdančių įmonių, įstaigų ar organizacijų mokymo programų vertinimo komisijos sudarymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=478be7907c7011e4abe983995522ea30
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b3f0dba0cdb511e68d5e8b3a36d1fab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bde4f2b0116511ec9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90e27f20b69111eea5a28c81c82193a8

